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Skymningsvägens     2009-03-01 
samfällighetsförening 
 
 
Redogörelse för sophämtningen 
 
Det är viktigt att hålla i minnet att sophanteringen egentligen inte är en fråga för 
samfälligheten utan en fråga mellan den enskilde husägaren och kommunen. Styrelsen har 
dock försökt att driva frågan framåt. 
 
Sophanteringen har sedan 2004 varit en stridsfråga. Det har varit en strävan från Transports 
arbetsmiljöombud, kommunen och Arbetsmiljöverket att få bort hämtningen av sopor vid våra 
hus. Som en följd av detta beslutade Arbetsmiljöverket vintern 2007 att sophämtning tills 
vidare inte längre skulle ske vid husen. Utan att gå in på alla olika steg i processen kan vi 
konstatera att efter det att Samtek våren 2007 presenterat ett antal åtgärder i form av drastisk 
nedskärning av häckar vid husen m.m. accepterade Arbetsmiljöverket att hämtning vid husen 
kunde återupptas om alla åtgärder genomfördes.  
 
Detta beslut i september 2007 kom dock inte till allmän kännedom. 
 
När vi i den nuvarande styrelsen upptäckte detta gjorde vi i oktober 2008 en enkät till alla 49 
hus med fråga om hur man ställde sig till de 5 alternativ som vi uppfattade som 
huvudalternativ. 
 
Frågorna var: 
 
 
Alternativ 1: Återgång till hämtning vid husen   
 
 
Alternativ 2: Fortsatt sophämtning på parkeringen  
 
 
Alternativ 3: Ett sophus vid elhuset för nya soptunnor  
(Innebär kostnad c:a 75-100.000:- 
 
Alternativ 4: Ett av garagen används för nya soptunnor  
(Innebär kostnad c:a 25.000:- om vi gör jobbet själva) 
 
Alternativ 5: Nya gemensamma soptunnor vid garageväggen  
(Innebär kostnad c:a 25.000:- om vi själva gör jobbet) 
 
Svarsfrekvensen var svag, 27 av 49 hus, och svaren fördelade sig på följande sätt: 
 
Alternativ 1   2 
Alternativ 2   6 
Alternativ 3   7 
Alternativ 4   7 
Alternativ 5   5 
Summa                       27  
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Det visade sig senare att alternativen 3 och 5 inte var möjliga eftersom det råder byggförbud 
både på gräsytorna och på parkeringen, utom på parkeringsplatserna. Därför gjorde vi i 
december en ny enkät med de kvarvarande alternativen. Vi hade då också uteslutit det tidigare 
alternativ 1 eftersom vi uppfattade att bara få kunde tänka sig att göra en så kraftig permanent 
beskärning av häckar m.m. som skulle krävas. De kvarvarande alternativen var: 
 
Alternativ 1: Fortsatt hämtning på parkeringen 
 
Alternativ 2: Ett sophus på 2 parkeringsplatser  
för nya soptunnor 
(Innebär kostnad ca 75-100.000:-) 
 
Alternativ 3: Ett av garagen används för nya soptunnor 
 
Svaren från 32 hus fördelade sig så här: 
 
Alternativ 1   13 
Alternativ 2     4 
Alternativ 3   15 
Summa    32 
 
Om ett garage ska användas som soprum bör det vara ett yttergarage. Vid undersökning ville 
ingen av dem som har yttergarage ville avstå detta (för att istället få det nuvarande tomma 
garaget vid förrådet. ) Alternativ 3 är därmed i dagsläget inte genomförbart. 
 
Vi har därför åtminstone tills vidare låtit frågan vila. 
 
Styrelsen 
 
 
 
 
 


